申請の前に必ずお読みください
【申請の流れ】
1.日程調整
事前に連絡し、担当者と撮影の日程調整を行ってください。
2.ダウンロード
「資料利用許可申請書」をダウンロードします。
3.記入
当館のホームページで資料検索を行い、申請書に必要事項および、ご希望の資料名・資料コード等を記入します。
4.送付
申請書をFAX（098-869-5267）もしくは郵送で送付してください。
※申請時に利用目的のわかる企画書を添付してください。
5.撮影
資料撮影には撮影料がかかります。

　静止画撮影の場合：2,200円（1アングルあたり）
　動画撮影の場合　：4,400円（1資料あたり）

※撮影時に納付書を発行いたします。指定の金融機関でお納めください。
【注意事項】
※申請した目的以外でのご利用はご遠慮ください。
　※資料（画像等）のご利用の際には、当館の所蔵資料であることを明記してください。
　※再複写、再配布等はご遠慮ください。
　※資料利用の成果物（掲載誌等）を1部ご寄贈ください。
以上をご了承の上、お申し込みください。

≪記入例≫

第２号様式（第３条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年　○月　○日

　　　　　　　　　　那覇市歴史博物館資料利用許可申請書

那覇市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　〒900-0015
沖縄県那覇市久茂地○丁目○番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　那覇　　博子　　　　印
　　（株式会社那覇歴テレビ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　○○○－×××－○○○○

メールアドレス　abcdefg_1111@○○○○.co.jp

那覇市歴史博物館が所蔵する資料について、下記の通り利用したいので、那覇市歴史博物館条例第6条第1項の規定により、申請します。

　　利用の区分　　１　写真撮影　　２　ビデオ撮影
３その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　資料の名称　　首里那覇鳥瞰図屏風（首里城、那覇港部分）

　　使用点数等　　　　　2　　　点（アングル）

　　使用目的　　　テレビ番組で使用するため（番組名『那覇歴史探訪』 放送予定日○月○日）

　　使用方法　　　テレビジョン放映

　　使用希望日　　令和○○年○月○日～○月○日

注　博物館資料が寄託又は著作権のある資料であるときは、所有者若しくは著作権者等の同意書を添付してください。

---------------------------------------  以下は記入しないで下さい。 ---------------------------------
処理欄
記入しないで下さい

	受付年月日
	　　 年　　月　　日
	　　上記のとおり許可してよろしいか

	許可年月日
	　　 年　　月　　日

	許可番号
	　　 第　　　　　号
	館　　長
	グループ長
	担当者

	使用料
	　　　　 　　　　円

	納付年月日
	　　 年　　月　　日

第２号様式（第３条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　那覇市歴史博物館資料利用許可申請書

那覇市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

メールアドレス

那覇市歴史博物館が所蔵する資料について、下記の通り利用したいので、那覇市歴史博物館条例第6条第1項の規定により、申請します。

　　利用の区分　　１　写真撮影　　２　ビデオ撮影
３その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　資料の名称

　　利用点数等　　　　　　　　点（アングル）

　　利用目的

　　利用方法

　　利用希望日

注　博物館資料が寄託又は著作権のある資料であるときは、所有者若しくは著作権者等の同意書を添付してください。

---------------------------------------  以下は記入しないで下さい。 ---------------------------------
処理欄
	受付年月日
	　　 年　　月　　日
	　　上記のとおり許可してよろしいか

	許可年月日
	　　 年　　月　　日

	許可番号
	　　 第　　　　　号
	館　　長
	グループ長
	担当者

	使用料
	　　 　　　　　　円

	納付年月日
	　　 年　　月　　日